
OK FFB 0.00 = 100.94

LagerPumi WC Gäste Eingang/ Treppenhaus

Treppenhaus Lager
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Sand- Kies- Tragschicht (SW/GW) 
laut Bodengutachten Tab. 3, lagenweise verdichtet

Hartgesteinschotter (Brechkorn) mind. 50cm
lagenweise verdichtet, laut Bodengutachten Tab. 3

Fußbodenaufbau Sozialbereich Erdgeschoss
Feinsteinzeug, Rutschhemmung je nach Raumklasse (R10/A o. B) 1,5cm
Zementestrich mit FBH CT-C25-F5 Heizestrich, mind. 45mm über Rohr 7cm
PE-Folie Trennlage zu Estrich
Wärmedämmung/Installationen DEO ds, XPS ≥ 200-300kPa, WLG 035 12cm
Trennlage / Schutzlage PE-Folie oder Bautenschutzvlies
Abdichtung Bitumenschweißbahn, 1-lagig 5mm
Stahlbeton-Bodenplatte C25/30  20cm
Sauberkeitsschicht Magerbeton 5cm
erdseitige Abdichtung nach DIN 18533-1, Nutzungsklasse W1.1-E
Untergrund / Auffüllung nach Bodengutachten, SW/GW lagenweise verdichtet D

PR  
>100%

Aufüllung Arbeitsraum
lagenweise verdichtet, laut Bodengutachten

Mindestgefälle 2%

E

Mindestgefälle 2%

Treppe:
Stahlbetontreppe Statik Pos. 3.1
B500 S (A), C30/37
Zwischenpodest Statik Pos. 3.2
B500 S (A), C25/30

Träger HEA 120
Isokorb T Typ SK 1.0 M1-V2

Attika:
Stahlbeton Statik Pos. 2.1 
B500 S (A), C25/30, h=50cm

Ringanker:
Stahlbeton Statik Pos. 6.1 
B500 SA, C25/30, h=24cm

Dachaufbau:
2. Lage Bitumenbahn mit Oberflächenschutz/Abdichtung von Durchdringungen
1. Lage Bitumenbahn
Wärmedämmung als Gefälledämmung mind. 14cm WLG 035, DAA dh, mind. 2% Gefälle
Bitumenschweißbahn einlagig als Dampfsperre
Stahlbetondecke Statik Pos. 4.1 B500A, C25/30, h=22cm
Untergangdecke/ Innenputz
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UK Unterdecke

Büro OK FFB = 104.30 NHN

OK FFB = 100.94 NHN

UK Rohdecke

UK Ringbalken

UK Rohdecke

OK Treppe FFBOK Rohbau

OK Brüstung

OK Geländer

OK FFB/ oberste Stufe

OK Gelände, Planung. Freianlagen

Anschluss 
Fachplanung 
Freianlagen

Anschluss 
Fachplanung 
Freianlagen

OK RD 30 Rundstab

OK Pergola Pos. 10.2 Statik

2

OK Brüstung
OK Brüstung

SCHNITT A-A

±0.00

+1.705

+1.945

+6.32

+6.56

±0.00

+3.36

+4.36

+6.36

+1.905

±0.00

+3.00

+3.22

+5.36

+6.56

+4.26

-0.02

+3.36

+4.265

+6.66

+7.38

Stahl- Außentreppe
Pos. 3.3 Statik
S 235, verzinkt
Treppenwange U220
Stahlträger Podest HEA 120
Stütze Podest HQ 100.4

Fund. Stütze Pergola
Pos. 10.3 Statik Gründung
B 500SA, C25/30, 
b/h =50cm/50cm

DIESE ZEICHNUNG IST URHEBERRECHTLICHES EIGENTUM UND DARF NUR ZU VEREINBARTEN ZWECKEN VERWENDET WERDEN.VERVIELFÄTIGUNG,  WEITERGABE ODER ÜBERLASSUNG AN DRITTE SIND NUR MIT SCHRIFTLICHER 
GENEHMIGUNG DES ARCHITEKTURBÜROS "AVISPLUS ARCHITEKTUR" GESTATTET. ALLE MASZE SIND VOR ORT ZU ÜBERPRÜFEN. UNSTIMMIGKEITEN SIND UNSEREM BÜRO UNVERZÜGLICH MITZUTEILEN.

Allplan 2024H/B = 310 / 641 (0.20m²)

OK FF Erdgeschoss = ±0.00 = 100.94m NHN (1992)


